
Česká
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Kuřim GPS souřadnice: 49.280079N, 16.565405E

Nadmořská výška: 295 m n. m. První pís. zmínka: 1785 (239 let) Katastrální výměra: 199 ha

Počet obyvatel: 1 003 PSČ: 664 31

Adresa URL: www.ceska.cz

Současnost obce Česká
Je zde mateřská škola, v obci působí tělovýchovná jednota Sokol. Místní sokolovna slouží jak ke
sportu, tak ke kulturním a společenským akcím. Konají se zde plesy, zábavy, tradiční hody, maškarní
bály, divadla atd.
Česká nepatří mezi obce s rozvinutým průmyslem. Představuje však místo, které má výhodnou
polohu a technické předpoklady pro další rozvoj jako místo dobrého bydlení v těsném sousedství
velkoměsta Brna na jedné straně a lesů a zachovalé přírody na straně druhé. Naprostá většina obce je
připojena k vodovodu, plynu, kanalizaci a k elektřině. Osmdesát procent domácností je připojeno na rozvod
kabelové televize.
Nejvýznamnějším subjektem průmyslové výroby je malá továrna s výrobou hliníkových výrobků. V obci
působí i menší firmy, zabývající se kovovýrobou, zámečnictvím, potiskem textilu, čalounictvím, dále
pak autojeřáby, topenářská firma, sklad levného a starožitného nábytku, prodejna motocyklů a
zahradního nářadí.
Při silnici ze Svitav do Brna se nachází čerpací stanice Slovnaft.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8177/ceska/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:35:45


